

Общество с ограниченной ответственностью "Кировский региональный центр "Охрана труда"; Регистрационный номер - 139 от 22.10.2015		
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц	Дата получения	Дата окончания
РОСС RU.0001.516897	30.06.2015	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

о проведении идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ 324-25 15.08.2025
(идентификационный номер) (дата)

На основании:

- Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда" (с изменениями на 01 мая 2016) (далее Федеральный закон N 426-ФЗ);
 - Приказа Минтруда России от 21 ноября 2023 г. N 817н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению»;
 - Договора № 324-25 от 18.06.2025 и представленного Перечня рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда
- Муниципальном общеобразовательном автономном учреждении «Средняя образовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 10 им. К.Э.Циолковского» города Кирова проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов (далее – Идентификация).

При проведении Идентификации учитывались:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицируются и при наличии которых в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

По результатам Идентификации определено следующее:

Общее количество рабочих мест, подлежащих СОУТ: 11

из них количество рабочих мест, на которых Идентификация не проводилась

(в соответствии с частью. 6 статьи. 10 Федерального закона N 426-ФЗ): 11

На рабочих местах, где Идентификация не проведена (Таблица 1), перечень вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям, определяется экспертом исходя из перечня вредных и (или) опасных факторов, указанных в частях 1 и 2 статьи 13 Федерального закона N 426-ФЗ.

Таблица 1

№ п/п	Номер рабочего места по Перечню, наименование должности	Наличие аналогичного РМ
1.	32425001. Директор	-
2.	32425002А. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	32425003А; 32425004А; 32425005А
3.	32425006. Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными организациями	-
4.	32425007. Социальный педагог	-

5.	32425008А. Учитель физкультуры	32425009А; 32425010А
6.	32425011. Методист	-

Количество рабочих мест, на которых проведена Идентификация: 0
из них количество рабочих мест, на которых вредные и (или) опасные
производственные факторы не идентифицированы: 0

На рабочих места, где вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы (Таблица 2), условия труда признаются комиссией допустимыми, а исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных факторов не проводятся.

Таблица 2

№ п/п	Номер рабочего места по Перечню, наименование должности	Наличие аналогичного РМ
-	-	-

Перечень РМ на которых вредные факторы идентифицированы приведен в таблице 3.

Таблица 3

№ п/п	Номер рабочего места по Перечню, наименование должности	Наличие аналогичного РМ
-	-	-

Перечень рабочих мест, на которых невозможно проведение исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных факторов

Таблица 4

№ п/п	Номер рабочего места по Перечню, наименование должности	Наличие аналогичного РМ
-	-	-

На основании проведенной Идентификации и части 7 статьи 10 Федерального закона N 426-ФЗ разработан Перечень рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям (прилагается).

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

6161 Инженер-химик Тюкалова Юлия Александровна
(№ в реестре) (должность) (подпись) (Ф.И.О.)
экспертов)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя образовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 10 им. К.Э.Циолковского» города Кирова

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
Педагогические работники					
32425001. Директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
32425002А. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
32425006. Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными организациями	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
32425007. Социальный педагог	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	постоянно	Педагогический персонал	выполнено
32425008А. Учитель физкультуры	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	постоянно	Педагогический персонал	выполнено
32425011. Методист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 15.08.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии))
03.09.25 _____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе _____ (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии))
03.09.25 _____ (дата)

Специалист по ОТ _____ (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии))
03.09.2025 _____ (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии))
 6161 _____
 (№ в реестре экспертов)
15.08.2025 _____ (дата)

**Включи
безопасность**

+7 (8332) 746-846



**ОХРАНА
ТРУДА**

Общество с ограниченной ответственностью
«Кировский региональный центр «Охрана труда»
610016, г. Киров (обл.), Октябрьский пр-т, д. 22а
Клиентский офис: г. Киров, ул. Никитская, д. 171, оф. 204
(8332) 746-846, 746-946, 8-804-700-00-46
e-mail: info@truda.pro, www.truda.pro
ИНН 4345027770, КПП 434501001, ОГРН 1034316505431

Муниципальное общеобразовательное
автономное учреждение «Средняя
образовательная школа с углубленным
изучением отдельных предметов № 10
им. К.Э. Циолковского» города Кирова

Договор № 324-25 от 09.06.2025

ИН 1173987

В соответствии с ч. 3 ст. 18 ФЗ № 426 "О специальной оценке условий труда" от 28 декабря 2013 года уведомляем вас в том, что 04.09.2025 г. под № 2476292 в Федеральную государственную информационную систему учета результатов проведения специальной оценки условий труда внесены сведения по ч. 2 ст. 18 ФЗ № 426 "О специальной оценке условий труда" от 28 декабря 2013 года.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ОТПРАВЛЕНО

ООО "КРЦ "ОХРАНА ТРУДА", Воротникова Елена
Анатольевна
Эл.доверенность №94bd063b-1f27-4c67-8b20-bd395ec3f5c3

05.09.25 16:15 (MSK)

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"
Идентификатор: c4f434b4-e6f4-4346-bf12-88efcb4fbe99

Сертификат 55EEA700FFB1EDAA459A001C268DAFCB

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
32425004A (32425002A)	Заместитель директора по учебно- воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
32425005A (32425002A)	Заместитель директора по учебно- воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
32425010A (32425008A)	Учитель физкультуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
32425001	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
32425002A	Заместитель директора по учебно- воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
32425003A (32425002A)	Заместитель директора по учебно- воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
32425006	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными организациями	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
32425007	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32425008A	Учитель физкультуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
32425009A (32425008A)	Учитель физкультуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
32425011	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Выписка сформирована в Федеральной государственной информационной системе учета результатов проведения специальной оценки условий труда, размещенной на официальном сайте Минтруда России в сети Интернет по адресу: <https://sout.rosmintrud.ru>.

Документ подписан усиленной,
квалифицированной электронной
подписью
Сертификат:
4BD5113E8B4B50D634C77DFA0A415269
Владелец: Минтруд России
Действителен: с 02.09.2024 11:28:50 по
26.11.2025 11:28:50

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ОТПРАВЛЕНО ООО "КРЦ "ОХРАНА ТРУДА", Воротникова Елена
Анатолевна
Электронная подпись №94bd063b-1f27-4c67-8b20-bd395ec3f5c3

05.09.25 16:15 (MSK)

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"
Идентификатор: c4f434b4-e6f4-4346-bf12-88efcb4fbe99

Сертификат 55EEA700FFB1EDAA459A001C268DAFCB

Общество с ограниченной ответственностью "Кировский региональный центр "Охрана труда"; Регистрационный номер - 139 от 22.10.2015		
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц	Дата получения	Дата окончания
РОСС RU.0001.516897	30.06.2015	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 324-25-2 15.08.2025
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - Приказа Минтруда России от 21.11.2023 N 817н "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению",
 - Приказа об организации и проведении специальной оценки условий труда.
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя образовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 10 им. К.Э.Циолковского» города Кирова;
Адрес: Юридический адрес 610020, г.Киров, ул.Розы Люксембург, 57

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 324-25 от 18.06.2025 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:
Общество с ограниченной ответственностью "Кировский региональный центр "Охрана труда";
610016, г. Киров, Октябрьский проспект, 22а; Регистрационный номер - 139 от 22.10.2015
и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Тюкалова Юлия Александровна (№ в реестре: 6161)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 11

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

Отсутствуют

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 7

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 4

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Напряженность трудового процесса	4

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 2 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

6161

(№ в реестре
экспертов)

Инженер-химик

(должность)

(подпись)

Тюкалова Юлия Александровна
(Ф.И.О.)